令和２年８月２４日

保護者 様

福島市立平野中学校長

令和２年度福島スクール・サポート・スタッフ事業（市町村立学校新型

コロナウイルス感染防止対策）スクール・サポート・スタッフの任用に

係る転入職員について（お知らせ）

標記のことにつきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 事業の目的

市町村立学校において、スクール・サポート・スタッフが教員の業務支援を行うこ

とにより、教員がより児童生徒への指導や教材研究等に注力できる体制を整備するこ

とを目的とする。

２ 本校のスクール・サポート・スタッフ（転入職員）

※ ＨＰ上でのお名前の公表は、控えさせていただきます。

３ スクール・サポート・スタッフの教員の業務支援・補助の主な内容

・ 校舎内外の消毒業務

・ 学習プリント等の印刷、配布準備

・ 配付文書の印刷、配付準備

・ 授業準備、採点業務の補助

・ 調査・回答案作成

・ その他校長が必要と認めた業務

（ 事務担当 教頭 ℡ 024-542-3074 ）